21. Vous prendrez aussi du sang qui est coulé de

et de oleo unctionis, asperges Aaron et vestes ejus, et filios et vestimenta eorum. Consecrabisque ipsi et vestibus,

22. Tolles adipem de ariete, et caudam et arvinam, que operit vitalia, ac reticulum jecoris, et duos renes, atque adipem qui super eos est, armumque dextrum, eò quod sit aries consecratus;

23. Tortamque panis unius, crustulam conspersam oleo, lagunan de canistro azymorum, quod positum est in conspectu Domini;

24. Ponesque omni super manus Aaron et filiorum ejus, et sanctificabis eos, elevans coram Domini;

25. Suscipesque universa de manibus eorum: et incendes super altare in holocaustum, odorem suavisimum in conspectu Domini, quia oblatio ejus est.

26. Sumes quoque pectusculum de ariete, quo initiatus est Aaron, sanctificabisque illud elevatione coram Domino, et cedet in partem tuam.

27. Sanctificabisque et pectusculum consecratum, et arnum quem de ariete separasti,

28. Quo initiatus est Aaron et filii ejus, edentque in partem Aaron et filiorum ejus iure perpetuo a filiis Israel; quia primitiva sunt et initia de victimis eorum sacrificia quae offerunt Domino.

29. Les enfants d'Aaron porteront après sa mort les saints vêtements qui lui auront servi, afin qu'en étant revêtus, ils reçoivent la fonction sainte, et que leurs mains soient consacrées au Seigneur.

30. Celui d'entre ses enfants qui aura été établi pontife en sa place, et qui entrera dans le tabernacle du témoignage pour exercer ces fonctions dans le sanctuaire, portera ces vêtements pendant les sept jours que durera la cérémonie de la consécration.

31. Vous prendrez aussi le bœuf qui sera offert pour la consécration du pontife, et vous en ferez cuire la chair dans le lieu saint,

32. Dont Aaron mangera avec ses enfants. Ils mangieront aussi à l'entrée du tabernacle du témoignage les pains qui seront demeurés dans la corbeille,

33. Afin que ce soit un sacrifice qui leur rende bien favorable, et que les mains de ceux qui les offrent soient sanctifiées. L'étranger qui n'era point de la race d'Aaron ne mangera point de ces viandes, parce qu'elles sont saintes et consacrées au Seigneur.

34. Que s'il demeure quelque chose de cette chair consacrée, ou de ces pains jusqu'au matin, vous brûlez au feu tous ces restes: on n'en mangera point, parce qu'ils sont sanctifiés, ayant été offerts pour la consécration des prêtres; au lieu qu'en mangera encore le leademani des sacrifices pacifiques qui seront offerts pour le peuple.

35. Vous aurez soin de faire tout ce que je vous commande touchant Aaron et ses enfants. Vous consacrerez leurs mains pendant sept jours, en renouvelant tous les jours les mêmes cérémonies.